Sancty bora ventura dicit

2

Angeb. 3)

138

... ecclesie  
... prelati sacra  
... genit  
... In quo  
... exo  
... rramis

... sue  
... in rocam op  
... magister  
... ad quos  
... gravissime e  
... pmi

**D**n atri  
filios su  
ipse bun  
ate futu  
cedo vo  
verecum

... timorem  
... capresse in  
... timor  
... qm  
... evo  
... e  
... ergo ad uni  
... niam gratias n  
... r cer  
... atq exple  
... nō  
... i

quantomagis p verbo impuritatē et turpitudinis  
Graviora sunt enī vba precipitationis / q̄ ociosa. Er  
go si pro ocioso verbo ratio postitur / quantomagis  
pro sermone impietatis pena exsoluitur.

Capitulum tertium Tres habens partes.

**Q**uid igitur? Adutos nos esse oportet? Adinime.  
Est enim tēpus tacendi. et tempus loquēdi. De  
inde si pro verbo ocioso reddimus rationē / videam  
ne reddamus et pro ocioso silentio. Est enim negocio  
sum silentium. ut erat Susanne. que plus egit tacen  
do / q̄ si esset locuta. Tacēdo enim apud homines / lo  
cuta ē deo. Nec vllum maius iudiciū sue castitatis i  
ueni / q̄ silentiū. Conscientia loquebat / ubi vox non  
audiebatur. nec q̄rebat pro se hoīm iudiciū / que ha  
tebat domini testimoniū. Ab illo igit volebat absol  
ui / quē sciebat nullo mō posse falli. Ipse dñs in euan  
gelio tacens operabatur salutem hominum.

Recte ergo David nō silentium sibi indixit perpe  
tuū / sed custodiā. Custodiamus ergo cor nostrū. Cu  
stodiamus os nostrū. Verūq̄ enim scriptum ē. Hic  
ut os custodiamus. Nibi tibi dicit. Omni custodia  
serua cor tuū. Si custodiebat David / tu non custodi  
es? Si immūda labia habebat Isaias / qui dixit / o mi  
ser ego / qm̄ cōpunctus sum / quia cū sim homo / et im  
mūda labia habeo / si p̄beta dñi immūda labia ha  
bebat / quomodo nos munda habemus.

Et cui / nisi vnicuiq̄ nostrū scriptū ē / septi possessi  
onē tuam spinis / aurū et argentū tuum alliga / et ori  
tuo fac osium / et vectem / et verbis tuis iugum et sta  
teram. Possessio tua / mens tua est. Aurum tuum / cor  
tuum est. Argentum tuum / eloquium tuū est. Eloquia  
domini / eloquia casta / argentum igne examinatum.

... non possessio mea  
... homo mīus. Sep  
... cogitatio  
... in ea irrat / et  
... passiones. ne  
... videntia cui  
... domine tuū. P  
... quia prec  
... fructus n  
... atq̄ eterne s  
... ut sint tibi  
... ne saluar. et  
... retractor. et r  
... annis. ex  
... ac deflun  
... nec oleu  
... mentis. S  
... Si or tu o  
... diliget diliget  
... vocem tuam. et c  
... hodie lectu  
... Ergo si tractam  
... malum ser  
... ne in culpam  
... statera. h  
... qua tua mens s  
... frenos hab  
... mensuram. Ser  
... infite. ut sic gra  
... in verbis mox

Capitulum quartum

... mō  
... mō  
... mō  
... mō

... alligat  
... mō

quicumq; incētina luxurie aut libidinis suggerit. Bñ  
 ergo aliquis nobis conuiciat / laceffit / ad violentiaz  
 puocat / ad iurgium vocat / tunc silentium exerceamus .  
 tunc muti fieri nō erubescamus . Peccator ē enim q̄ nos  
 puocat . qui iniuriā facit . ⁊ nos similes sui fieri vesti  
 derat . Dentq; si taceas / si dissimiles / solz dicere . Quid  
 taces ? Loquere si audes . Sed nō audes . mutus es . elī  
 quem te feci . Si ergo taceas / plus rumpit . victū sese  
 putat / irrisum posthabitu / atq; illusum . Si responde  
 as / superiorē se factum arbitrat / qui parem inuenit .  
 Si enim taceas / dicit . Ille cōuiciatus est huic . cōtem  
 ptit iste . Si referas cōtumeliā / dicit . Ambo cōuiciati  
 sunt . Uterq; cōdemnatur . nemo absolut . Ergo illis  
 ē studiū . ut irriset . ut similia illi loquar . similia agā  
 Justū est aut dissimulare . nihil loqui . tenere bone fru  
 ctum cōsciētie . pl⁹ cōmittere bonorū iudicio / q̄ crimi  
 natis insolentie . contentū esse grauitate morū suoz .  
 hoc ē enim silere a bonis . quia bñ sibi cōsciū / falsis  
 nō debet moueri . nec estimare plus pōteris in alieno  
 esse conuicio / q̄ in suo testimonio . Ita fit / ut etiā hu  
 militatē custodiat . Si aut nolit hūilior videri / talia  
 tractat / ⁊ dicit ipse secum . Hic ergo / ut me cōtemnat /  
 ⁊ in cōspectu meo loquat talia aduersus me / q̄si nō  
 possim ego ei aperire os / cur nō etiā ego dicā in qui  
 bus eū mestificare possiz ? Hic ergo / ut mihi iniurias  
 faciat / quasi vir nō sim / quasi vindicare me nō pos  
 sim ? Hic ut me criminetur quasi ego non possim gra  
 uiora in eo cōponere ? Qui talia dicit nō ē mitis atq;  
 hūilis . non ē sine temptatione . Temptator eū exagi  
 tat . Ipse ei tales opiniones inserit . Plerūq; aōbi  
 bet hominem atq; apponit neq; spiritus / qui hec illi  
 dicat . Sed tu in petra fixum vestigium tene .

Et si serus dicitur iustus tacet. Et si infirmus contumeliam faciat iustus tacet. Et si pauper criminetur iustus non rident. Hec sunt arma iusti / ut cedendo vicat. Sicut periti iaculandi cedentes solent vincere. et fugientes / grauius

Quid enim opus est moribus sequente vulnerare iustis / auri / cum audimus dicitur? Cur non imitamur dicentes / obmutui / et humiliatus sum / et filii a bonis? An hoc dixit tamen / non etiam fecit dauid? Immo et fecit. Nam cum ei dicitur aret / Semei filius gemini / tacebat dauid. Et (quasi septus armatis) non retorquebat dicitur. non ultionem querebat eousque / ut diceret sibi Sarime filio / quod vindicare in eum vellet / non permisit. Ibat ergo tamquam mutus / et humiliatus. Ibat tacens / nec mouebat / cum vir appellaret sanguis qui erat oscius propter mansuetudinis. Non ergo mouebat dicitur / cui abundabat bonorum operum conscientia. Itaque is qui cito iniuria mouetur / facit se dignum videri contumelia / dum vult ea indignis proferri. Melior est itaque qui contemnit iniuriam / quam qui dolet. Sui enim contemnit quasi non sentiat ita despicit. Sui autem dolet / quasi senserit.

Capitulum quintum Quinque habens partes.

**N**ec improuide ad vos filios meos scribentes / bonus psalmi prebentio usus sum. Quem psalmum propheta Dauid sancto Iosue legentium canendum quod cepit. Ego vobis suadeo tenendum / delectatus eius sensu profundo / et virtute sententiarum. Aduertimus enim ex his que breuiter libauimus / et silentii patientiam. et oportunitatem loquendi / et in posterioribus contemptum diuitiarum (que maxima virtutum fundamenta sunt) hoc psalmo diceri.

Dum igitur hunc psalmum considero / successit animo de officio scribere. De quibus etiam / si quidam philosophie studentes scripserunt / ut Panetius et filius eius apud

Et si serus dicitur iustus tacet. Et si infirmus contumeliam faciat iustus tacet. Et si pauper criminetur iustus non rident. Hec sunt arma iusti / ut cedendo vicat. Sicut periti iaculandi cedentes solent vincere. et fugientes / grauius

Quid enim opus est moribus sequente vulnerare iustis / auri / cum audimus dicitur? Cur non imitamur dicentes / obmutui / et humiliatus sum / et filii a bonis? An hoc dixit tamen / non etiam fecit dauid? Immo et fecit. Nam cum ei dicitur aret / Semei filius gemini / tacebat dauid. Et (quasi septus armatis) non retorquebat dicitur. non ultionem querebat eousque / ut diceret sibi Sarime filio / quod vindicare in eum vellet / non permisit. Ibat ergo tamquam mutus / et humiliatus. Ibat tacens / nec mouebat / cum vir appellaret sanguis qui erat oscius propter mansuetudinis. Non ergo mouebat dicitur / cui abundabat bonorum operum conscientia. Itaque is qui cito iniuria mouetur / facit se dignum videri contumelia / dum vult ea indignis proferri. Melior est itaque qui contemnit iniuriam / quam qui dolet. Sui enim contemnit quasi non sentiat ita despicit. Sui autem dolet / quasi senserit.

creo. Tollis apud lat...  
manere ut si scribere...  
sum filii ita ego quoc...  
meo. Nec enim minus v...  
genui quod si conugio susce...  
or est natura ad diligendo...  
ligere decemus / quos per...  
nos quod quos in hoc cum se...  
ur frequenter qui decebat...  
voligamus. Itaque illi n...  
falsis ratione atque duntaxat...  
in maestra. nos videro...  
ad vin diligenti a dungi...  
colleger quos eliger...  
Ergo qui persone conue...  
licentiam scribere de offi...  
pud modo scilicet ap tu...  
regnat vniuersi. Pulchre...  
mangitiam / si abortaret...  
mas etiam necesse lecton...  
in notis officii vici posse...  
donatus in templo / lo...  
que ipse sunt vici offi...  
Legimus vici officii vici...  
pocorru. quicquid officii...  
officiu / si propter decore ser...  
cu inueniunt. Vel certe v...  
Officia autem ab honesto...  
conueniunt. et deus ducit...  
contere. ut duo concurrant...  
conterat quod honesto / et qu...  
partes diuinitur. honestu...